[image: image1.png]

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ  ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ  КОМИССИЯ
СОБИНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
21.02.2019                                                                                        №2
	О плане работы Контрольно-ревизионной службы при Территориальной избирательной комиссии Собинского района на 2019 год

В соответствии со статьей 60 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 61 Закона Владимирской области от 13.02.2003 № 10-ОЗ «Избирательный кодекс Владимирской области» и Положения о Контрольно-ревизионной службе при Территориальной избирательной комиссии Собинского района, утвержденного постановлением Территориальной избирательной комиссии Собинского района от 06.12.2010 №9 (с учетом изменений), Территориальная избирательная комиссия Собинского района постановляет:

1. Утвердить план работы Контрольно-ревизионной службы при Территориальной избирательной комиссии Собинского района на 2019 год.

2. Разместить настоящее Постановление на сайте Территориальной избирательной комиссии Собинского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Председатель

избирательной комиссии

С.И.Костючков
Секретарь

избирательной комиссии

А.И.Мякотина

	Приложение

к Постановлению
ТИК Собинского района
от 21.02.2019 № 2

План

работы Контрольно-ревизионной службы

при Территориальной избирательной комиссии

Собинского района на 2019 год

	№ п/п
	Мероприятие
	Сроки

исполнения
	Ответственные за исполнение

	1.
	Проведение заседаний Контрольно-ревизионной службы при Территориальной избирательной комиссии Собинского района по вопросам, связанным с подготовкой и проведением выборов главы муниципального образования город Собинка, дополнительным выборам депутата Совета народных депутатов Собинского района шестого созыва по одномандатному избирательному округу №13 в единый день голосования 8 сентября 2019 года
	Июнь - сентябрь
	Костючков С.И.

	2.
	Взаимодействие с Контрольно-ревизионной службой при Избирательной комиссии Владимирской области
	В течение

всего

периода
	Костючков С.И.

	3.
	Взаимодействие с ОМВД России по Собинскому району, Владимирским отделением ПАО «Сбербанк России» (дополнительный офис № 8611/0188), УФНС по Владимирской области, иными государственными органами и учреждениями в рамках подготовки к избирательным кампаниям в единый день голосования 8 сентября 2019 года
	В течение

всего

периода
	Костючков С.И.

	4.
	Взаимодействие с местными отделениями политических партий Собинского района, региональными отделениями политических партий
	В течение

всего

периода
	Костючков С.И.

	5.
	Ввод информации в задачу «Контроль избирательных фондов» ГАС «Выборы» на КСА Территориальной избирательной комиссии Собинского района
	Июнь-сентябрь
	Костючков С.И., Симина Е.В.

	6.
	Взаимодействие с Рабочей группой за соблюдением участниками избирательного процесса порядка и правил проведения предвыборной агитации, вопросам информационного обеспечения и информационным спорам при Территориальной избирательной комиссии Собинского района по вопросам совместного ведения
	Июнь-сентябрь
	Костючков С.И., члены контрольно-ревизионной службы

	7.
	Подготовка и направление запросов на проверку сведений о себе, представленных кандидатами на должность Главы города Собинки, кандидатами в депутаты Собинского района шестого созыва по одномандатному избирательному округу №13 в единый день голосования 8 сентября 2019 года, о жертвователях, перечисливших пожертвования в избирательные фонды кандидатов
	Июнь-сентябрь
	Костючков С.И., члены контрольно-ревизионной службы

	8.
	Осуществление контроля за источниками поступления, правильным учетом и использованием денежных средств избирательных фондов кандидатов на должность Главы города Собинки, кандидатов в депутаты Собинского района шестого созыва по одномандатному избирательному округу №13  с помощью Задачи «Контроль избирательных фондов»
	Июнь-сентябрь
	Костючков С.И., члены контрольно-ревизионной службы

	9.
	Оказание консультационной, методической, практической помощи участникам избирательного процесса при подготовке и проведении выборов главы муниципального образования город Собинка, дополнительных выборов депутата Совета народных депутатов Собинского района шестого созыва по одномандатному избирательному округу №13, а также по вопросам контроля за формированием и расходованием средств избирательных фондов кандидатов
	Июнь-сентябрь
	Костючков С.И.

	10.
	Прием и проверка итоговых финансовых отчетов о поступлении и расходовании средств избирательных фондов кандидатов на должность главы города Собинки, кандидатов в депутаты Собинского района шестого созыва по одномандатному избирательному округу №13
	Сентябрь - октябрь
	Костючков С.И., члены контрольно-ревизионной службы

	11.
	Подготовка Сводных сведений о поступлении и расходовании средств избирательных фондов на должность главы города Собинки, кандидатов в депутаты Собинского района шестого созыва по одномандатному избирательному округу №13
	Октябрь
	Костючков С.И

	12.
	Проверка целевого использования денежных средств, выделенных участковым избирательным комиссиям на подготовку и проведение выборов главы муниципального образования город Собинка, дополнительных выборов депутата Совета народных депутатов Собинского района шестого созыва по одномандатному избирательному округу №13в единый день голосования 8 сентября 2019 года
	Сентябрь
	Костючков С.И.,

Верзун А.В.